
Contacto

Teléfono 961922661
Fax 961922641
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22CMCV/COM/22-22750-A00/174A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcidemuseus.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: la contratación del servicio de apoyo al departamento de comunicación y prensa del
Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana con la realización de reportajes fotográficos
videográficos para la difusión de sus actividades tanto en redes sociales como en el resto de los medios
utilizados a tal fin

Valor estimado del contrato 219.834,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.330,61 EUR.

Clasificación CPV
79961300 - Servicios especializados de fotografía.
92111000 - Servicios de producción de películas de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centre del Carme Cultura Contemporània y sedes
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Resuelto el recurso especial de contratación del expediente 1653/2022, se procede a la formalización del contrato del lote
2

http://www.consorcidemuseus.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de vídeo

Presupuesto base de licitación
Importe 78.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.462,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jesús García Orrico
NIF 29204369G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.296,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.489 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/COM/22-22750-A00/174A
Fecha de Formalización 21/02/2023

Contrato

22CMCV-174A CONTRATO REPORTAJES VIDEO LOTE 2_firmado2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6c4dbf1-e2e2-4032-b4c1-039d786c9e22
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2023

Motivación

Motivación es la empresa con la oferta económicamente más ventajosa y que junto a los criterios evaluados mediante
juicio de valor ha conseguido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6c4dbf1-e2e2-4032-b4c1-039d786c9e22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6c4dbf1-e2e2-4032-b4c1-039d786c9e22


Lugar

Centre del Carme

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2022 a las 13:45 horas

Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridiccmcv@gva.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridiccmcv@gva.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.157,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorci de Museus de la Comunidad Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorci de Museus de la Comunidad Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Procede en la presente contratación, ya que es un servicio indispensable para el
correcto desarrollo del los fines del CMCV y que es necesario para la difusión de las actividades y exposiciones de la
entidad.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2022 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Centre del Carme

Dirección Postal

MUSEU, 2
(46003) VALENCIA España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 10/10/2022 a las 13:45 horas
Apertura del sobre con documentación administrativa

Dirección Postal

MUSEU, 2
(46003) VALENCIA España

Apertura de la documentación que depende de juicio
de valor, se valorará la la memoria técnica y el
proyecto del servicio. Se convocará a la prueba

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0rhnT3E5oSF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: mejor precioExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Prueba técnica y portfolio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Sistemas y protocolos de intercambio de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000010520824 |  2023-495517 | Tue, 07 Mar 2023 12:47:43:114 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149075148006962430518094488109911194287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0rhnT3E5oSF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D



